[image: image1.png]

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.09.2022

	№
	507-П

	г. Киров

Об организации работы по обеспечению проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций регионального и межмуниципального характера на территории Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Кировской области от 15.12.2020 № 422-ЗО «О защите населения и территории Кировской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения проведения эвакуационных мероприятий при возникновении чрезвычайных ситуаций регионального и межмуниципального характера на территории Кировской области Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об организации работы по обеспечению проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций регионального и межмуниципального характера на территории Кировской области согласно приложению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Кировской области привести в соответствие с действующим законодательством муниципальные правовые акты, регулирующие вопросы организации и проведения эвакуационных мероприятий на территориях соответствующих муниципальных образований Кировской области.
3. Признать утратившим силу постановление Правительства Кировской области от 30.07.2021 № 396-П «О проведении эвакуационных мероприятий при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Кировской области».
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]